*Quando egressus fueris terram, quam Dominus Deus dabit tibi, ali Moyses, cave ne imitari*

tatione responderis: *Quomodo possum intelligere verbum, quod Dominus non locutus est? Hoc ha-bebis signum: Quod in nomine Domini propheta ille prædicterit, et non evenierit, hoc Dominus non est locutus, sed per tumorem animi sui propheta confixit: et idcirco non timabis eum.*

Quæ sequuntur ad omnino diversa pertinent: haec ergo esse certo modo referunt ad promis-sum concionis Mosis, et possunt ad tria puncta reduci: Deus præcipit populo suo ne augures gentilium audiat; Prophetam primitum quem ab eo audiūt jubes; illum prannuntiū adversus pseudoprophetas qui de medio ejus exsurgere possunt. Considereremus prīmo quid propriè et naturaliter significet promissum; deinde con-testantium objectis respondebimus.

Ut rectè intelligatur quid sonet hoc promis-sum, in mentem revocabundum est quid Deus Mosi dixerat, quiam Maria, ejus soror, Aaronque frater murmur suscitaverunt. Maria Aaronque dicebant: *Num per solum Mosen lo-cutus est Dominus? nonne et nobis similiter est locutus?* Quod cum audisset Dominus, accersi-vit illos ad tabernaculum cum Mose, et vocatis Aaron et Mari, dixit ei: *Si quis fuerit inter vos propheta Domini, in visione apparo illi, vel per somnum loquar ad illum. At non talis est seruus meus Moyses, qui in omni domo mea fidelissimus est; ore enim ad os loquor ei, et palam, et non per ægnata et figuratas; Dominus videt.* Moyses ergo propheta ordinis sumpopere egregii habetur, quinque Dominus populo suo similes Mosi pollicetur prophetam, prophetam, inquit, sicut me, majorum omnibus alius prophetam primitum. Hunc sensum omnis secuta est natio, et ex hoc tempore perseverantissime hunc magnum Prophetam expectat. Illud clari-simum innotescit ex narratione sanctorum Eusebiorum, et ex libris actuum Apostolorum.

Et quidem, apparente Joanne Baptista, mis-serunt Iudei ab Hierosolymis sacerdos et Le-ritas ad eum, ut interrogaret eum: *Tu, quis es?* Et confessus est quia non sum ego Christus. Et interrogaverunt eum: *Quis ergo? Elias es tu?* Et dixit: *Non sum. PROPHETA es tu?* subjecerunt. Vox latina: *Propheta es tu?* aliquid sonat æqui-voceum, ex qua ambiguitate quidam gallicè interpretaverunt: *Êtes-vous prophète?* Sed non hoc modo claudient vox graca, quæ sine ambiguitate dicit: *O προφήτας εἶ εἰ;* gallicè: *Êtes-vous le prophète?* propheta illi qui promissus est nobis; ille quem expectamus propheta?— Et respondit: *Non.* Et adhuc interrogaverunt

eum: *Quid ergo baptizas, si tu non es Christus, nec Moyses, nec Propheta?* Latino sermone redit vox æquovoca jam citata, ex quo malè accedit iisdem interpretibus ut vulgari verbo dicent: *Si vous n'êtes ni le Christ, ni l'Elias, ni le prophète: sed expresse et accurate græca vox indicat: Nec Christus, nec Elias, nec qui est propheta; οὐπέ προφῆτης.* Haec interpretatio mo-dò verbi magis adiuc expressis firmabitur.